
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

423

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 423 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

423

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 423 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/09/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05,
MEDIDA PROVISÓRIA No. 896 DE 06/09/2019, DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E SUAS POSTERIORES
ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUINICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE
REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 1809.03/2019-03, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 04 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 13:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE
07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA
COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 20 de setembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092301

23 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

42

Participar do Nordeste Day Energy,no Aterro Sanitário.
 

NOME
 

ELLESON GOUVEIA BARBOSA
 

CPF:
 

059.904.683-00
 

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRIDRICOS
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

SENADOR POMPEU
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

25 DE SETEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

150,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

150,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 423 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/09/2019

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092302

23 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da reunião formativa do programa Mais Alfabetização
(PMALFA), no Auditório do Banco do Brasil.
 

NOME
 

FRANCISCA DAS CHAGAS DE ALCANTARA VIANA
 

CPF:
 

140.117.433-72
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:

42

 

PEB III (ESPECIALISTA )
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE SETEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2009.001/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de Saúde Bucal da
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da

42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 423 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/09/2019

Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 446/2015, de 10 de março de
2015, que altera a Lei Municipal nº 378/2013, que dispõe da estrutura
organizacional do município;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DENNER MICHEL PLATINY LIMA, portador do
RG nº 20074389488, SSP-CE, CPF nº 057.314.683-70, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
COORDENADOR DE SAÚDE BUCAL, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE SETEMBRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº  2309.001/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação interina do Secretário Municipal de
Educação, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de julho de 2013, que
dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR INTERINAMENTE, o Sr. ADRIANO JOSÉ DA SILVA
PEREIRA, portador do RG nº 187368589, CPF nº 426.154.613-20, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-1, de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrario.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 004/2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                     

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

42

ODONTÓLODO- 03(TRES) VAGAS + CADASTRO DE RESERVA

  COLOCAÇÃONOMERG Nº
  1° SANMYA ULLY DE SOUZA BEZERRA 2005099121907
  2º AUGUSTO WATHYLA SOUZA 2006019066716
  3ºFILIPE LEMOS FERREIRA2007019014692
  4ºCRISTISKIS MIKAELLE GONÇALVES DE LIMA2006099077086
  5°GARDENIA MOURA DE SOUZA20079732962
  6ºKELY BORGES VIEIRA 20085691849

Cedro-CE, 23 de setembro de 2019

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 Francisca Mirna Correia  Lima 
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão 

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de
Preços No. 1206.01/2018-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO BAIRRO AFONSO
CELSO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA, com sede localizada na
Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001 Vila Coqueiros, Iguatu/CE,
inscrita no CNPJ No. 06.197.577/0001-11 CEP: 63.502-643, neste ato
representada por sua sócia a Sra. Ana Olga de Araújo Assunção
Lima, inscrita no CPF sob o No. 840.811.393-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 17 de fevereiro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 23 de setembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

42

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2020-09-28T09:17:31-0300




